
KÄLLSKATTEN 
Reservanställd militärpersonal. 

Till Försvarets civilförvaltning, 

Stockholm. 

Centrala uppbördsnämnden har i sitt 
meddelande nr 13/1947 anfört bland 
annat att i fråga om reservanställd mili­
tärpersonal, som fullgör personalen under . 
fredstid åliggande tjänstgöring, veder­
börande löneutbetalande militära myndig­
het får anses ha skälig anledning under­
låta att vidtaga åtgärder för verkställan­
de av skatteavdrag, om militärtjänsten 
icke överstiger 48 dagar i följd. Vidare 
har nämnden i sitt meddelande nr 4/1950 
förklarat att i fråga om reservanställd 
militärpersonal vid marinen, som fullgör 
personalen under fredstid åliggande 
tjänstgöring, vederbörande löneutbeta­
lande militära myndighet får anses ha 
skälig anledning underlåta att vidtaga åt­
gärder för verkställande av skatteavdrag, 
om militärtjänstgöringen icke överstiger 
60 dagar i följd. 

Förenämnda förklaringar ha grundats 
på det förhållandet att de reservanställda, 
som icke äro egna företagare och erlägga 
preliminär B-skatt, under tiden för ifrå­
gavarande tjänstgöring som regel inne­
hade civil anställning från vilken de upp­
bära lön under tjänstgöringen. 

I en till centrala uppbördsnämnden 
inkommen skrivelse har ifrågasatts huru­
vida icke särskilda anvisningar för skatte­
avdrag vore erforderliga för det fall, 

då den reservanställde har att erlägga 
preliminär A-skatt och under tiden för 
militärtjänstgöringen icke uppbär lön 
från civil anställning. Verkställdes icke i 
sådant fall skatteavdrag på den ersätt­
ning, som utgick för militärtjänstgö­
ringen, uppkom kvarstående skatt som 
den reservanställde kunde få svårigheter 
att erlägga. Som exempel har anförts ett 
fall, då en nybliven fänrik i reserven 
tjänstgjort under tiden 1 juni-15 juli 
1954 och därvid uppburit 3.256 kronor, 
varav i ekiperingsbidrag 1.500 kronor. 
Skatteavdrag hade ej verkställts. Inkoms­
terna i övrigt under året hade utgjorts 
av lön vid praktiktjänstgöring på meka­
nisk verkstad under tiden 1 januari-22 
maj 1954 med 2.329 kronor. Härå hade 
genom skatteavdrag innehållits 529 kro­
nor. I sin till 1955 års taxering ingivna 
självdeklaration hade den reservanställde 
anhållit att slippa betala skatt på ekipe­
ringsbidraget, enär den kvarstående skat­
ten som beräknades bli hög icke kunde 
erläggas på grund av studier vid Tekniska 
Högskolan. 

N ä m n d e n får - med ändring av 
vad härutinnan före skrivits i förenämnda 
meddelanden nr 13/1947 och 4/1950 -
förklara att vederbörande löneutbetalande 
militära myndighet får anses ha skälig 
anledning underlåta att vidtaga eljest 
föreskrivna åtgärder för verkställande 
av skatteavdrag för reservanställd mili­
tärpersonal, som fullgör personalen under­
fredstid åliggande tjänstgöring, under 
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IKSDAGEN 
Riksdagen har antagit Kungl. Maj :ts 

förslag till beskattning av vissa legala liv­
räntor (prop. nr 166, bev. bet. nr - se 
häfte 7 denna årg.) 

Det förslag till ändringar i taxerings­
! örordningen, som framlades i prop. nr 
160, har nu biträtts av riksdagen (bev. 
bet. nr 46, se häfte 6 denna årg.) Utför­
lig redogörelse kommer senare att lämnas 
för de nya reglerna om uppgiftsskyldig­
het, anteckningsskyldighet, skönstaxering, 
taxeringsrevision och eftertaxering även­
som rörande fastighetstaxering. 

Skogsvårdsavgiften skall för år 1955 
utgå med en och en halv promille (bev. 
bet. nr 20). 

Den statliga inkomstskatten för fysiskå 
personer, oskifta dödsbon och familje­
stiftelser skall under budgetåret 1955/56 

förutsättning d els att militärtjänsten 
icke överstiger 48 dagar i följd eller -
såvitt gäller personal vid marinen - 60 
dagar i följd, d els o c k att till myn­
digheten överlämnas ett av vederbörande 
arbetsgivare utfärdat intyg att den reserv­
anställde innehar civil anställning från 
vilken han äger uppbära lön under tiden 
för militiirtjänsten. 
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utgå efter samma uttagningsprocent som 
hittills, d. v. s. 110. 

Av konjunkturpolitiska skäl har den 
statliga inkomstskatten höjts för aktie­
bolag och ekonomiska föreningar. Skatten 
för aktiebolag har höjts från 40 till 45 
procent vid 1956 års taxering och till 50 
procent fr. o. m. 1957 års taxering. För 
ekonomiska föreningar har skatten höjts 
från 32 till resp. 36 och 40 procent. Den 
ökade skatten skall preliminärt erläggas 
fr. o. m. uppbördsterminen i september 
1955. Ytterligare preliminär skatt skall 
därvid erläggas med ett belopp motsva­
rande 20 procent av den i hemortskom­
munen under uppbördsterminen till be­
talning förfallna skatten (prop. nr 196, 
bev. bet. nr 52). 

Beträffande de nya reglerna för före­
tagsbeskattningen hänvisas till särskild 
redogörelse. 

Ortsavdrag i visst fall. 

Enligt kommunalskattelagen och för­
ordningen om statlig inkomstskatt äger 
ogift skattskyldig, som haft hemmava­
rande barn, för vilket rätt till allmänt 
barnbidrag förelegat, och som haft hus­
föreståndarinna, rätt till ortsavdrag med 
samma belopp som gift skattskyldig. I 
stadgandena härom angives att med ogift 
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